
U C H W A Ł A   Nr  362/XXXI/09

Rady   Miasta   Milanówka 

z dnia 1 grudnia 2009 r.

w sprawie: przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie Miasta Milanówka w roku 2010

                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 4.1 ust. 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity 
Dz.U. z 2007 r. nr 70, poz.473 z późn. zm.) - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  Miejski  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  
na rok 2010 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Traci  moc  Uchwała  Nr  220/XXI/08  z  dnia  27  listopada  2008  r.  w  sprawie  przyjęcia 
Miejskiego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na  terenie 
miasta Milanówka w roku 2009.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r.

      Przewodniczący
Rady Miasta Milanówka

         Jerzy Olczak



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 362/XXXI/09

Rady Miasta Milanówka z dnia 1 grudnia 2009 r.

MIEJSKI PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA TERENIE MIASTA MILANÓWKA W ROKU 2010

I . CELE

1. Zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych na terenie miasta Milanówka.
2. Zmniejszanie rozmiarów istniejących problemów uzależnień.
3. Zmniejszenie  indywidualnych  zagrożeń  społecznych  i  ekonomicznych,  wynikających  

z picia alkoholu.
4. Zmniejszenie śmiertelności i ryzyka zachorowań.
5. Zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego.

II. ZADANIA 

Miasto Milanówek będzie prowadzić działania związane z profilaktyką  i  rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych i innych uzależnień realizując następujące zadania:
1. Priorytetowym  zadaniem  jest  działalność  profilaktyczna  i  edukacyjna  dla  dzieci  

i młodzieży poprzez:
1) programy  edukacyjne  w  szkołach  i  placówkach  opiekuńczo-wychowawczych 

odpowiednio dostosowane do wieku dzieci i młodzieży,
2) inicjowanie oddziaływań profilaktycznych  podczas wypoczynku zimowego i letniego 

oraz innych form organizowania czasu wolnego dzieci,
3) stałe  poszerzanie  oferty  programowej  w  placówkach  oświatowo-wychowawczych  

o treści profilaktyki uzależnień i zdrowego stylu życia,
4) kształtowanie wobec dzieci i młodzieży zdrowych nawyków spędzania wolnego czasu,
5) prowadzenie szybkiej diagnozy i właściwej terapii dla dzieci sprawiających trudności 

wychowawcze,
6) zapewnienie szczególnej opieki dzieciom i młodzieży w wieku do lat 18 z grup tzw. 

ryzyka,
7) diagnozowanie  środowisk  dziecięcych  i  młodzieżowych  ze  względu  na  kontakty  

z substancjami uzależniającymi,
8) tworzenie  warunków  do  szeroko  rozumianej  współpracy  pomiędzy  placówkami 

oświatowymi,  a rodzicami dzieci  i  młodzieży uczęszczających do tych  placówek w 
celu podejmowania wspólnych oddziaływań wychowawczych,

9) współpraca z samorządami szkół oraz organizacjami młodzieżowymi /ZHP i innymi/ 
na rzecz tworzenia zespołów liderów młodzieżowych,

10) prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych i sportowych dla dzieci i młodzieży z rodzin 
z problemami alkoholowymi,

11) wprowadzanie  lokalnych  programów  profilaktycznych  dla  nauczycieli,  dzieci  
i rodziców,

12) organizowanie konkursów z zakresu profilaktyki uzależnień.
2. Zwiększenie  dostępności  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  i  ich 

rodzin poprzez:
1) kontynuację  pracy Punktu  Konsultacyjno-Informacyjnego  dla  Osób Uzależnionych  

i ich Rodzin w Milanówku,             
2) współpracę z zakładami opieki zdrowotnej lecznictwa odwykowego, przyjmującymi na 

leczenie odwykowe mieszkańców Milanówka,
3) współpracę  z  Wojewódzkim  Ośrodkiem  Terapii  Uzależnienia  od  Alkoholu  

i Współuzależnienia w Pruszkowie.



3. Udzielanie  ofiarom  przemocy  pomocy  prawnej  i  psychologicznej  w  Punkcie 
Konsultacyjno-Informacyjnym  dla  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie  w  Milanówku, 
współpracującym  z  Ogólnopolskim  Pogotowiem  dla  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie 
„Niebieską Linią”.                                                            

4. Organizowanie  szkoleń  dla  różnych  grup  zawodowych  o  tematyce  uzależnień  
i przeciwdziałaniu zjawiskom przemocy w rodzinie.

5. Uznając,  że  alkohol  jest  specyficznym  towarem  i  jego  obrót  wymaga  szczególnego 
nadzoru  zgodnie  z  ustawą  w  trzeźwości  i  przeciwdziałania  alkoholizmowi,  Miasto 
Milanówek podejmuje działania na rzecz ograniczenia dostępności alkoholu:

1) przestrzeganie  zasad  wydawania  i  cofania  zezwoleń  na  prowadzenie  sprzedaży 
napojów alkoholowych,

2) sprzedaż  i  podawanie  napojów alkoholowych  na  imprezach   miejskich  z  udziałem 
dorosłych może się odbywać jedynie za zezwoleniem Burmistrza Miasta Milanówka,

3) upoważnia się członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w  Milanówku  do  systematycznych  kontroli  sklepów  i  lokali  gastronomicznych, 
prowadzących  obrót  napojami  alkoholowymi  w  zakresie  przestrzegania  ustawy  o 
wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałania  alkoholizmowi w zespołach minimum 
dwuosobowych,

4) zobowiązuje  się  przedsiębiorców  prowadzących  obrót  napojami  alkoholowymi  
do  odbycia  rozmowy  instruktażowej  w  zakresie  przestrzegania  przepisów  ustawy  
o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  uchwały Rady 
Miasta  Milanówka  w  sprawie  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  z  Pełnomocnikiem  Burmistrza  Miasta  ds.  profilaktyki  
i uzależnień przed uzyskaniem zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

III. ZAŁOŻENIA REALIZACYJNE

1. Wprowadzenie  wymogów  kompetencyjnych  wobec  osób  i  podmiotów  realizujących 
zadania miejskiego programu.

2. Tworzenie  warunków  do  pełniejszego  wykorzystania  aktualnie  działających  placówek 
terapeutycznych i oświatowo-wychowawczych.

3. Budowanie profesjonalnej infrastruktury do realizacji  programów wdrażanych w sferze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

4. Współpraca  merytoryczna  w  strukturze  powiatu  grodziskiego  w  rozwiązywaniu 
problemów uzależnień.

5. Współpraca z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie.
6. Współpraca z Mazowieckim Centrum Zdrowia Publicznego w Warszawie.
7. Współpraca  z  Państwową  Agencją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  

w Warszawie w realizacji zadań wykraczających poza struktury powiatu i województwa.
8. Monitorowanie  problemów  alkoholowych  i  innych  uzależnień  na  terenie  miasta 

Milanówka.
9. Realizatorem zadań Programu jest  Urząd Miasta  za  pośrednictwem Miejskiej  Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla 
Osób  Uzależnionych  i  Ich  Rodzin;  osobą  koordynującą  zadania  programu  jest 
Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i uzależnień.

10. W  rozwiązywaniu  problemów  alkoholowych  Miejska  Komisja  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Osób Uzależnionych i 
Ich  Rodzin  oraz  Pełnomocnik  Burmistrza  ds.  profilaktyki  i  uzależnień  współpracują  
z  Kościołem,  Policją,  Strażą  Miejską,  Klubem  Sportowym  „MILAN”,  Milanowskim 
Centrum  Kultury,  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Klubem  Rodzin  Abstynenckich  w 
Milanówku  oraz  innymi  organizacjami  i  instytucjami,  służącymi  rozwiązywaniu 
problemów  alkoholowych.  Klub  Rodzin  Abstynenckich  działa  w  lokalu  Punktu 
Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin, a pracownik Punktu 
jest gospodarzem Klubu Abstynenckiego w Milanówku. 



IV. ZASADY FINANSOWANIA

1. Finansowanie programu realizowane jest w dziale 851 - o c h r o n a  z d r o w i a, 
rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi (z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu).

2. Zasady  wynagradzania  członków  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych:

1) ustala  się  ryczałtowe  miesięczne  wynagrodzenie  dla  członków  Miejskiej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w następującej wysokości: przewodniczący 
- 530 zł, wiceprzewodniczący – 515 zł, pozostali członkowie – 350 zł;

2) stawek określonych w pkt 2 nie sumuje się;
3) pełny  ryczałt,  o  którym  mowa  w  pkt  2  przysługuje  członkom  za  obecność  

na wszystkich posiedzeniach i dyżurach przewidzianych w danym miesiącu;
4) nieobecność członka na posiedzeniu oraz dyżurze, przewidzianym w danym miesiącu 

powoduje proporcjonalne obniżenie ryczałtu;
5) podstawą do wyliczenia ryczałtu są listy obecności z posiedzenia i dyżuru Miejskiej 

Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  podpisane  przez 
Przewodniczącego Komisji i Pełnomocnika Burmistrza ds. profilaktyki i uzależnień;

6) rozliczanie  wynagrodzenia  dokonywane  będzie  co  miesiąc  do  7  dnia  następnego 
miesiąca;

7) wypłat dokonywać będzie Referat Budżetowo-Finansowy Urzędu Miasta Milanówka.

V. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ

1. Punkt  Konsultacyjno-Informacyjny  dla  Osób  Uzależnionych  i  ich  Rodzin  czynny  jest 
codziennie w godz.: 11.00 – 18.00.

2. Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie czynny jest w środy 
w godz. 10.00-13.00.

3. Dyżury Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wtorki w godz. 
16.00-18.00.

4. Klub Rodzin Abstynenckich „Quo Vadis”- świetlica udostępniona jest codziennie w godz. 
11.00-18.00.

5. Realizacja  programów  profilaktycznych  w  placówkach  oświatowo-wychowawczych  
w ciągu roku 2010.



UZASADNIENIE

Działania  związane  z  przeciwdziałaniem  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
alkoholowych należą do zadań własnych gmin,  które powinny być realizowane w ramach 
programów, corocznie uchwalanych przez rady gmin, na podstawie art.  18, ust.  2, pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  i  art.  4  ust.  2  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 
r.  Nr  70  poz.  473  z  późn.  zm.).  Realizacja  zadań  programów finansowana  jest  z  opłat  
za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.


